PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________

     № ______

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области от 30.06.2020 № 67
Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 16 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850, постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/278 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области в 2021 году, утвержденные распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 30.06.2020 № 67 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области в 2021 году», следующие  изменения:
1.1. Раздел 2 «Нормативы количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства» дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33. Нормативы, применяемые при расчете затрат на организацию медицинского тестирования на определение РНК коронавируса COVID-19:
	Наименование

	Количество гражданских служащих, направляемых на медицинское тестирование, чел.
	Цена медицинского тестирования одного гражданского служащего, руб.

	Определение РНК коронавируса COVID-19 с выдачей справки
	20
	не более 1 350».

1.2. Раздел 3 «Порядок осуществления расчета нормативных затрат, для которых Правилами не установлен порядок расчета» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Затраты на организацию медицинского тестирования гражданских служащих министерства определяются по формуле:
Змт=NмтхPмт, где

Nмт – количество гражданских служащих министерства, направляемых на диагностику;

Рмт – цена диагностики одного гражданского служащего министерства».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель Председателя

Правительства области,

министр сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
     А.А. Котлячков